vobisque benedicat. Et quoties coram altari Dei et Christi

ejus procidatis, videte, sitis inter orandum memores mei pec

catorisk, sed et

Amici et cancellarii vestri,

W . Cant.

(Viris mihi amicissimis Doctori Frewen , vice- cancellario , re

liquisque doctoribus, procuratoribus, aliisque in domo con

vocationis intra almam universitatem Oxon , congregatis. ]

Mitto etiam jam tandem , sed pene e memoria exciderat,

librum meum tamdiu promissum , qui numismata mea ante

hac missa , ordine quæque suo, continet, et sicut in arculis

quinque secundum cellulas suas digesta sunt. Librum

hunc fidei vestræ committo, petoque a vobis, ut siqua alia

numismata aut ipse mittam , (sicut et nunc non pauca mitto )

aut aliunde parata sint, velitis illa etiam [in ] vacuis cellulis

reponere, et in libro hoc inscribere, co ordine quo et in libro

et in cellulis (jampridem ] nominantur .

W . Cant.

Dat. ex adib , nostris Lambethanis,

Jun . 28 , 1639 !

REVERENDISSIME CANCELLARIE !

ACADEMIAM hanc vestram tam firmo patrocinio præmunis, Thanks from
the univer

tam vario beneficiorum supplemento constanter auges, ut

nihil foris occurrat negotii, vel ex cujusquam invidia vel manuscripts,

gratia , sed totum , quicquid est, ex tua solius munificentia ; & c.

quæ et omnem propellit injuriam , et omne optandum sup

peditat. Quin et largior tibi manus est effundenti, quam

nobis accipientibus. Superat amplitudo vestra non solum

sion . This their ceremony of bowing themselves before the altar. (Cant.

to , and prostration before the altar, Doorn , p . 72.) See Laud's Defence in

was so well pleasing and well known History of Troubles and Trial, chap.

to the archbishop himself, that in one xxxiii. p . 325. in marg . ]

ofhis letters sent to the university ofOx ' [ See Diary, p. 56 in marg. ]

ford , . . . he importunes them to pray

Q2

228 THE HISTORY OF HIS

A .D . 1639 . indigentiæ nostræ , sed ambitionis mensuram , cumulusque

thesauri ingesti Gazophylacium angustat : desiderantur enim

scrinia codicibus, quos insatiabilis vestra liberalitas ex omni

orbis cardine conquisivit. Atque ut moles addendorum vo

luminum ultra loci prioris captum turgescit, ita et captum

nostrum fugit novitas characterum , itemque linguarum varie

tas, et inæstimabile manuscriptorum pretium omnem lingue

aut calami gratantis copiam transcendit. Quibus demum

officiis hæc dona compensabimus, quæ nondum intelligere , et

vix quidem possumus numerare ? Integer beneficiorum tuo

rum cubus ipsi onerosus est arithmeticæ . Nam ut alia im

mensa taceamus, crevit numerus voluminum , quæ modo, ac

Volumina, dudum misisti, aut mittenda curasti in mille quadringenta

quæ misi de

orio, fuere quadraginta duo. O ! quam multis victurus esmonumentis !

mille ducenta Tua enim sunt opera , cum tua sint beneficia , quæcunque ex
duo.

tenebrarum sepulchro, vel ex corruptelæ morsu vindicasti.

Postquam diserta hæc supellex occidentalem bibliothecæ

partem huic usui adaptandam ornaverit, theologorum inspec

tantium corona imaginem induet conventus apostolici; cum

istic linguæ omnigenæ , siminus audiri, saltem videri potue

rint ac legi. Interim librorum habitaculum quod extra est

Bodlcianum crit inter Laudanum . Alius licct cistam , de

disti tu gemmas, literarum gemmas, bello rapaci superstites,

laceræ Germaniæ spolia , non solum a tenebris tineisque sed

custodia et manibus Jesuitarum redempta ; ut sagittæ de suis

pennis desumptæ in ipsos possint aliquando [re]torqueri.

Quamvis ista nolueris diutius apud te retinere, ne esses inter

cos, qui moriendo prosunt, quibus vivendo nollent; sic tamen

transmisisti, ut siqua spes immortalitatis, et virtutem prose

quentis gloriæ , tua sint futura post mortem : quam tibi tam

seram precamur, ac nobis luctum , literis caliginem , religioni

errorem . Plus satis obærati sumus, O sancte nutritor hu

milis nutriculæ , peculiari vestro promptuario : quid alterum

antiquitatis assertorem in partes vocas liberalitatis ? adeone

benefaciendi avarus es, ut fieri cupias tam alienæ profluentiæ

vas, quam tuæ fons ? et alteri debere velis, quo possis debi

tores tuos obligatiores tenere, ac plusquam captivos constrin

gere ? oculum satis vigilem rebus nostris domi intendis, num

et orbem circumspicis ? Num ab exteris nationibus Ger

mania Galliaque accersis, quicquid uspiam conducat tam po
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A .D . 1639.litiæ literarum , quam incremento ? quis modus irrequieta

huic munificientiæ , quis finis ? Nullus, nisi immensitas,

nullus nisi interminata æternitas.

In libro hoc clandestino, cui titulus, ' Libertates Ecclesiæ

Gallicanæ ,' lucem possidemus non modicam , velut ignem ni

gro sopitum silice ; hunc itaque accuratius vcrsabimus, vestri

180 consilii memores ; qui donando etiam doces, doccndoque bis

donas. Antiqua insuper, quæ misisti, numismata, quibus

temporum series (in solamen amissi temporis, et quodam

modo revocabilis) conclusæ latent, ac dispositæ , opes erudi.

tas (multa enim in uno largiris, et uti nos libris locupletas,